130 ELEKTRONIKA PRAKTYCZNA 10/2009
AUTOMATYKA PRAKTYCZNA
EFE300M
Zaawansowane zasilacze
impulsowe z cyfrową pętlą
regulacji
AUTOMATYKA PRAKTYCZNAAUTOMATYKA PRAKTYCZNA
Firma TDK-Lambda

wodu uziemiającego (poniżej 300 mA) oraz
wzmocnionej izolacji galwanicznej wej-
ście-wyjście (4 kVAC) i wyjście-uziemienie
(1,5  kVAC) spełniają rygorystyczne wyma-
gania medycznej normy bezpieczeństwa
IEC 60601-1 i  są odpowiednie do aplikacji
typu B (podstawowe aplikacje medyczne)
i BF (aplikacje mające bezpośredni kontakt
z pacjentem).
Tab. 1. Możliwości zaprogramowania (na etapie produkcji) niestandardowych na-
pięć wyjściowych zasilaczy EFE300M
Początek oznaczenia Standardowe parametry
wyjściowe
Zakres możliwych do zapro-
gramowania napięć
EFE300M-12 12 V/25 A 11,4...13,2 V
EFE300M-24 24 V/12,5 A 22,8...26,4 V
EFE300M-28 28 V/10,7 A 27...32 V
EFE300M-40 40 V/7,5 A 36...42 V
EFE300M-48 48 V/6,25 A 47...52 V
Wszystkie funkcje regulacyjne i sterujące
są realizowane za pośrednictwem 8-bitowe-
go mikrokontrolera. Innowacyjna topologia
pozwoliła uzyskać sprawność przetwarza-

tym rozwiązaniem w  wielu wymagających
aplikacjach o  dużym stopniu integracji,
nie tylko medycznych, ale również takich
jak sprzęt nadawczy, aparatura kontrolna
i pomiarowa, sprzęt laboratoryjny, sieciowy
i komputerowy.
KK
Rys. 1. Możliwości korekcji współczynnika stabilizacji obciążeniowej w zasilaczach
EFE300M – zmiany napięcia wyjściowego w funkcji zmian prądu obciążenia przed
(krzywa zaznaczona na różowo) i po korekcji (krzywa niebieska)
Tab. 2. Wybrane standardowe wersje zasilaczy EFE300M
Parametry
wyjścia
Wersje bez wentylatora Wersje z  wentylatorem
wykonanie otwarte wykonanie w  obudowie wykonanie w  obudowie
12 V/25 A EFE300M-12-5-HNMDL-YT EFE300M-12-5-HCMDL-YT EFE300M-12-5-ECMDL-YT
24 V/12,5 A EFE300M-24-5-HNMDL-YT EFE300M-24-5-HCMDL-YT EFE300M-24-5-ECMDL-YT
48 V/6,25 A EFE300M-48-5-HNMDL-YT EFE300M-48-5-HCMDL-YT EFE300M-48-5-ECMDL-YT
tranzystory FET, pozwalające na połączenie
redundantne kilku zasilaczy bez użycia do-
datkowych zewnętrznych diod.
Całkowity współczynnik stabilizacji na-